
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi 

Riferimenti: Angelo Gabriele ARUANNO - Ornella CIAPOLINO – Stefania BENAZZO – Lilia TRAVERSO 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

 

 
          Alessandria, data del protocollo  
 

 

 

Oggetto: Adesione alla proroga del contratto attuativo della convenzione Consip TF5 per 

l’affidamento dei servizi di telefonia fissa.  

             

    LA DIRIGENTE 

 

VISTA la Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” stipulata tra Consip SPA e FASTWEB per la 

fornitura di servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni; 

 VISTA         la determina a contrarre prot. n. 2128 del 23/07/2019 per l’affidamento dei servizi di 

telefonia fissa presso la sede dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Alessandria in relazione al 

periodo compreso tra l’ 11.09.2019 e il 02.10.2022; 

 VISTA la proroga di anni 1 del contratto attuativo della suesposta convenzione – scad. il 

02.10.2023 - intervenuta con determina n. 11545 del 02/08/2022;  

VISTO              l’art. 1 ter, comma 1 bis, D.L. 198/2022 convertito dalla l. 14/2023 così come modificato 

dall’art. 6 quinquies, comma 1, D.L. 51/2023 convertito dalla l. 87/2023 in forza del quale 

“Gli importi e i quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di 

negoziazione realizzati dalla società Consip S.p.A. e dai soggetti aggregatori aventi ad 

oggetto servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività, il termine della cui 

durata contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in vigore della presente 

disposizione, sono prorogati al 31 dicembre”; 

VISTA        la nota prot. 4171 del 27.09.2023 avente ad oggetto la manifestazione di volontà di     

quest’ Ufficio di prorogare la durata del contratto in oggetto; 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi 

Riferimenti: Angelo Gabriele ARUANNO - Ornella CIAPOLINO – Stefania BENAZZO – Lilia TRAVERSO 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

2 

 

 

 

 

DETERMINA 

l’adesione alla proroga del contratto attuativo della convenzione TF5 per la fornitura dei servizi di 

telefonia fissa relativamente periodo compreso tra il 03.10.2023 al 31.12.2024.  

 

 

  LA DIRIGENTE  

Laura BERGONZI       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2023-11-23T16:12:49+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-11-24T10:09:44+0100
	protocollo




